
 

 

Výroční 
zpráva 

 

 2020 

Městské divadlo Dr. Josefa Čížka v Náchodě                                                 

je secesním skvostem a dominantou města Náchoda.                                      

Svojí láskyplnou prací se snažíme zachovat jej v celé své kráse 

jako kulturní dědictví pro další generace.   

 

 

  

BERÁNEK NÁCHOD a. s. 
   
Telefon: 737 261 641 
 

Masarykovo náměstí 74, Náchod 
 

www.beraneknachod.cz 

propagace@ beraneknachod.cz 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Vážené dámy, vážení pánové,  _______________________________________________ 1 

Popis účetní jednotky _______________________________________________________ 2 

Stručná charakteristika společnosti ____________________________________________ 3 

Zpráva představenstva ______________________________________________________ 4 

Zpráva o návštěvnosti_______________________________________________________ 5 

Finanční souhrn ___________________________________________________________ 6 

Podnikatelský záměr na rok 2021 _____________________________________________ 7 

Ostatní informace __________________________________________________________ 8 

Zpráva nezávislého auditora za rok 2020 _______________________________________ 9 

Kontaktní informace _______________________________________________________ 10 

Informace o společnosti ____________________________________________________ 11 

 



Str. 01 
 

Vážené dámy, vážení pánové,  
   

 

 

Vážené dámy, vážení pánové,  

je mou milou každoroční povinností vás jako předseda představenstva 

opět seznámit s výroční zprávou akciové společnosti Beránek Náchod, 

která sídlí na Masarykově náměstí v budově Městského divadla                  

Dr. J. Čížka. Tato skvostná secesní budova je hlavní dominantou centra, 

a proto se snažíme stále investovat do oprav této budovy. I když doba 

nebyla příznivá pro kulturní dění, snažili jsme se provést řadu oprav               

a úprav, které jistě povedou k lepšímu komfortu návštěvníků v době, kdy 

se budova opět otevře veřejnosti nejen v divadle, ale i v hotelu, restauraci 

a v kavárně.   

Velký vzestup zisků a výnosů se bohužel díky pandemii neuskutečnil,               

ale akciová společnost díky nekonání akcí, vrátila do městského rozpočtu 

téměř milion korun. Finanční kondice se stabilizovala a nedošlo 

k fatálním ztrátám. Z důvodu nouzového stavu se velká řada akcí 

neuskutečnila, ale s jistotou mohu potvrdit, že naši občané o tyto akce 

nepřijdou. Náhradní termíny všech plánovaných koncertů a představení 

se stále vytvářejí a s agenturami domlouvají. Vše najdete na webových 

stránkách www.beraneknachod.cz. 

Děkuji za vaši pozornost a věřím, že díky Vaší přízni a společnému úsilí 

pomůžeme Beránku a.s. opět se znovu nadechnout, jakmile se dveře 

kulturních stánků otevřou. 

 

Jan Birke 

starosta města Náchoda 

předseda představenstva Beránek Náchod, a. s. 

 



Str. 02 
 

Popis účetní jednotky  
   

 

 

Popis účetní jednotky 

   Název:   BERÁNEK Náchod a. s.  

Sídlo:   Náchod, Masarykovo nám.  74, PSČ 547 71 

Právní forma:  akciová společnost  

IČO:    64829472 

Rozhodující předmět: pořádání kulturních akcí 

Datum vzniku:    1.  1. 1996 

Rozvahový den:  31. 12. 2020 

Okamžik sestavení ÚZ: 31. 3. 2021 

Osoby podílející se na základním kapitálu 20 % a více: 

Město Náchod IČ: 00272868  (podíl 100 %) 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 1330 

 

Orgány společnosti v roce 2020 

Orgány společnosti v rozhodném období dle zápisu v obchodním rejstříku. 

 

Představenstvo     Předseda: Jan Birke  

      Místopředseda: Jitka Štimová 

                               

      Členové: Ing. Iva Cvetanova, Bc. Tomáš Magnusek, Milan Nosek 

 

Dozorčí rada        Předseda:   Marek Dvorský 

      Členové:    Hana Kopecká, Ing. Josef Šimon 

 

Organizační schéma: 

Předseda představenstva – představenstvo – ředitel – výkonný pracovník 



Str. 03 
 

Stručná charakteristika společnosti  
   

 

 

Stručná charakteristika společnosti 

Beránek Náchod a. s. jako obchodní společnost s právní formou akciové společnosti 

byla založena dne 1. 1. 1996 a je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1330. Její sídlo je Náchod, Masarykovo 

náměstí 74, Česká Republika, IČO 64829472. 

Základní kapitál činí 204 141 200 Kč. Jediným akcionářem k 31. 12. 2020 bylo Město 

Náchod. 

Společnost se primárně od roku 2005 soustřeďuje na pořádání kulturních produkcí. 

Tyto aktivity, které BERÁNEK Náchod a. s. provádí částečně svým jménem                            

a částečně poskytuje prostory třetím subjektům za úplatu, byly v roce 2019 páteřní 

aktivitou společnosti, neboť komerční část tzn. gastro provozy včetně obslužných 

barů, zařízení a nová hotelová část včetně lůžkové části v původním objektu byly 

předmětem pronájmu soukromé Hotel Zlatý Beránek s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Zpráva představenstva  
   

 

 

Zpráva představenstva 

pro řádnou valnou hromadu 

Hospodaření akciové společnosti Beránek Náchod a.s. skončilo za rok 2020 se ziskem 

Kč 116 140,19. 

Náklady v roce 2020 celkem Kč 11 849 279,93  

z toho (v tisících):    2019  2020  rozdíl 
Nákup spotřebního materiálu                 198     231          33     

DHM         103     548         445  

Spotřeba energií    1 390  2 021      631   

Opravy a údržba    1 475  1 909      434  

Honoráře     3 653  1 005            - 2 648     

Mzdové náklady    3 818   3 524               - 294 

Zákonné soc. i zdrav. odvody  1 173     894         - 279  

Stále probíhají opravy na hotelu. Do hotelu bylo v roce 2020, mimo poskytnuté dotace, 

investováno z nájmu (357 500 Kč) na opravy a vybavení 370 292 Kč. 

Příjmové položky 

V roce 2020 poskytlo město Náchod tyto dotace: 

- na kulturu ve výši Kč 6 600 352,84 

- na opravy ve výši Kč 1 277 915,06 

- investice ve výši Kč 327 780,87 

Opravy a investice divadla byly provedeny dle plánu a žádosti o dotace. 

Celkové tržby akciové společnosti Beránek Náchod a.s. bez dotací byly 

2 147 559,72, což je o Kč 4 392 440,28 méně než v loňském roce. 

Z toho výnosy z krátkodobého pronájmu třetím osobám Kč 458 508,05.  

Celkové příjmy ze vstupného činily Kč 1 275 014,47. 

 

Ostatní příjmy činily Kč 645 547,63. 

Příspěvek Antivirus a Antivirus Plus činil Kč 966 264,- 

Výnosy celkem – Kč 11 965 420,12 



Str. 05 
 

Zpráva o návštěvnosti  
   

 

 

Zpráva o návštěvnosti 

Období Počet akcí 

pořádaných a. s.  

Počet diváků Průměrná návštěvnost 

Leden 8 2 683 85% 

Únor 7 1 524 72% 

Březen 2 374 83% 

Duben 0 0 0 

Květen 0 0 0 

Červen 2 454 74% 

Září 10 1 911 63% 

Říjen 1 341 68% 

Listopad 0 0 0 

Prosinec 0 0 0 

Celkem 30 7 287 74% 

 

 

Představení Počet akcí 

pořádaných a. s. 

Počet 

návštěvníků 

Průměrná 

návštěvnost  

Divadlo 10 4 012 401 

Komorní hudba 5 975 195 

Koncert 6 1 242 207 

Blues-jazz večery  0 0 0 

Přednáška 1 219 219 

Beseda 2 199 100 

Školní představení 0 0 0 

Pohádka 4 524 131 

Ples 1 148 148 

Ostatní 0 0 0 

celkem 29 7 319  

Jóga 2 kurzy 75 38 

Celkem 31 7 394  

 



Str. 06 
 

Finanční souhrn  
   

 

 

Finanční souhrn 

Vážené dámy, pánové,  

dovolte nám nyní, abychom Vás seznámili s hlavními údaji účetní uzávěrky 

za rok 2020 

/auditované uváděné v tis Kč/ 

 

                                        2019                               2020                                       

Aktiva celkem:              209 043   209 750              

Stálá aktiva:                   205 867   205 139   

Oběžná aktiva:                   3 081       4 528      

Ostatní aktiva:                        95            83                                        

Pasiva celkem:               209 043     209 750    

Vlastní kapitál:               205 013    205 129    

Cizí zdroje:                         2 722        3 099      

Ostatní pasiva:                    1 308                  1 521       

Výnosy celkem:                 14 213     11 965        

Náklady celkem:                14 709                11 849  

Hospodářský výsledek:       - 496             + 116 

 

Provozní výsledek hospodaření akciové společnosti Beránek Náchod a.s. činí za rok 

2020 zisk 116 tisíc Kč.  

 



Str. 07 
 

Podnikatelský záměr na rok 2021  
   

 

 

Podnikatelský záměr na rok 2021 

Představenstvo pro rok 2021 stanovilo následující priority: 

Představenstvo se rozhodlo v roce 2021 stále pokračovat v drobných opravách                   

a investicích v celém objektu budovy Beránku. Plánují se opravy prostor, které při 

běžném nepřetržitém provozu nejsou možné. 

Představenstvo investovalo do zabezpečovacího systému celé budovy nejen hotelu, 

ale i Městského divadla Dr. Josefa Čížka v Náchodě. Systém již neodpovídal dnešním 

zabezpečovacím požadavkům. Představenstvo dále rozhodlo, že dřevěná okna staré 

budovy secesní části hotelu se budou v letošním roce renovovat a bude dokončena 

výmalba pokojů v secesní části. Díky uzavření provozu dojde i k výmalbě vstupního 

prostoru hlavní budovy Městského divadla. Dále budou realizovány drobné investice 

do kuchyňské části restauračního zařízení, díky kterým se sníží energetická náročnost 

objektu.  

Představenstvo plně rozumí náročnosti uzavření provozu nájemce v souvislosti  

s opatřeními vůči pandemii Covid 19 a přistupuje aktivně k řešení aktuální situace 

včetně přípravy na znovu otevření komerční části v rámci vládních opatření.  

Pandemie má neustále vliv na chod kulturní části společnosti. V souvislosti s tím 

dochází znovu ke zrušení množství představení, nicméně vedení kulturní části 

přesouvá v maximální míře nasmlouvané akce na jiné možné termíny. Tato skutečnost 

má opět vliv na změnu období divadelních abonmá. Obdobím bude září až červen tak, 

jak jsme byli zvyklí.   

Představenstvo plně oceňuje úsilí paní ředitelky za reorganizaci kulturních akcí              

a efektivní vedení společnosti.  

Vlivem pandemie nedošlo k realizaci projektu EPC, který by měl v budoucnu přinést 

energetické úspory. Pokud situace dovolí bude realizace pokračovat v letošním roce. 

Jednání představenstva a. s. budou i nadále probíhat v souladu s plánem a v případě 

nutnosti budou on-line. Společné rokování je předpokladem pro kvalitní přísun 

informací všem zúčastněným a rychlé a konstruktivních řešení problémů. Jednání 

představenstva je zpravidla jednou za měsíc.  

 

 



Str. 08 
 

Ostatní informace  
   

 

 

Ostatní informace 

Skutečnosti, které poskytují informace o podmínkách či situacích nastalých                  

po rozvahovém dni 

Viz bod V. přílohy účetní závěrky 

 

Předpokládaný budoucí vývoj činnosti účetní jednotky 

Základním cílem podnikatelských aktivit společnosti je vytvoření stabilní, pokud 

možno ziskové společnosti. 

 

Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nevynakládá žádné náklady na vlastní výzkum a vývoj. 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a v pracovněprávních vztazích 

V oblasti ochrany životního prostředí postupuje společnost v souladu s platnou 

legislativou. Aktivity v pracovněprávních vztazích jsou na standardní úrovni. 

 

Pořizování vlastních akcií, zatímních listů, obchodních podílů a akcií, 

obchodních podílů ovládající osoby  

V účetním období roku 2020 společnost nepořizovala vlastní akcie, zatímní listy, 

obchodní podíly ani akcie a obchodní podíly ovládající osoby. 

 

Informace o tom, zda má účetní jednotka organizační složku v zahraničí 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

 

Účetní závěrka za rok 2020 – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha 

Účetní závěrka tvoří přílohu č. 1 této výroční zprávy. 



Str. 09 
 

Zpráva nezávislého auditora za rok 2020  
   

 

 

Zpráva nezávislého auditora za rok 2020 

Zpráva o auditu tvoří přílohu č. 2 této výroční zprávy.  

Zpráva účetního auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2020 je 

k dispozici k nahlédnutí. Zprávu vypracoval pan Ing. Jiří Huml, IČ: 46527591, DIČ: 

CZ604240576, Hejtmánkovice 4, 550 01 Broumov. 

Výrok auditora: Bez výhrad   



Str. 10 
 

Kontaktní informace  
   

 

 

Kontaktní informace 
Členové představenstva akciové společnosti 

  

Jan Birke 

 

Telefon 
731 628 605 

 

předseda 

 

 

Jitka Štimová 

 

Telefon 
604 656 844 

 

místopředseda 

    

    

 

 

 

Bc. 

Tomáš 
Magnusek 

 

Telefon 
774 525 604 

člen  

 

Ing. 

Iva 
Cvetanova 

 

Telefon 
606 650 686 

členka 

 

 

 

Milan Nosek 

 

Telefon 
602 379 664 

člen 

 

 

 

 

 

Marcela 
Kollertová 

 

Telefon 
737 261 641 

ředitelka 

 



Str. 11 
 

Informace o společnosti  
   

 

 

Informace o společnosti 
BERÁNEK NÁCHOD a. s. 

Masarykovo náměstí 74, Náchod 
 

 

 

www.beraneknachod.cz    

 

 

 

        V Náchodě dne 10. 05 . 2021 

 

 

 

 

 

….………………………………..                        ……..……………………………….. 

Jan Birke, předseda představenstva                      Ing. Iva Cvetanova, člen představenstva          

   

 
 

 


